
Rhamnus gilgiana

čeleď: Rhamnaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě trnitého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou vstřícné nebo střídavé,
hnědě černé až šedě hnědé, v mládí šedé a drobně ochlupené s trnem na vrcholu. Palisty jsou úzce
šídlovité a opadavé. Listy jsou vstřícné až téměř vstřícné (i střídavé), eliptické až mírně vejčité (i
kopinaté), tupé nebo zakulacené (i vykrojené nebo mírně špičaté), mírně vroubkované, tmavě
zelené, dlouhé 1,5 - 3cm, široké 0,5 - 1cm, báze je klínovitá, spodní strana světle zelená, paždí žilek
ochlupené, žilnatinu tvoří 3 - 4 páry žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 3mm. Květenstvím je 3 - 5tikvětý
svazeček v paždí listů na krátkých větvích, vlastní květy jsou jednopohlavné, 4četné, mají 1 - 3mm
stopku, samčí zvonkovité, dlouhé 3,5 - 4mm, řídce drobně ochlupené, kališní lístky vejčitě 3úhlé,
zašpičatělé, dlouhé 2 - 2,5mm, korunní lístky jsou úzce kopinaté a dlouhé 1mm. Plodem je prakticky
kulatá hnědá peckovice o průměru 4 - 5mm a obsahuje světle hnědá eliptická semena délky 4 -
4,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhamnus gilgiana
https://www.rostliny.net/celed/Rhamnaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

